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روز جهانی کارگر روز حقیقت است 
حمید تقوایی

روز جهانی کارگر روز اعتراض به همه تبعیضات و 
نابرابری ها و فقر و فلاکت و جنگ و ویرانی است 
که جهان ما را فراگرفته است و جهان ما، جهان 

سلطه نظام سرمایه داری در همه کشورها است. 

ندارند. می گویند  هم  به  ربطی  دو  این  می گویند 
اگر فقر و فلاکتی هست بخاطر تنبلی یا بی لیاقتی 
فقراست. می گویند دیکتاتوری و سرکوب ناشی از 
انحصارطلبی و یا بدذاتی دیکتاتورهاست، تبعیض و 
نابرابری بخاطر تفاوت های بیولوژیک است، جنگ 
و کشتار ناشی از تقابل منافع و مقدسات ملی - 



میهنی دو کشور است، و خطر نابودی کره ارض هم 
اصلاً وجود خارجی ندارد! و یا اگر هست ربطی به 

سودپرستی سرمایه داران مفتخور ندارد. 

اینها را البته یک درصدی های حاکم، یعنی اقلیت 
مفتخوری که همه جا قدرت و ثروت را در دست 
دارد، می گویند! اما اول مه روز حقیقت است! روز 
و  نابرابری ها  و  تبعیضات  همه  ریشه  برملاکردن 
مصائبی که طبقه حاکم به همه چیز نسبت می دهد 

به جز نظامی که مبنای قدرت و ثروت اوست! 

اول مه روز همه بردگان مزدی است که هر چه بیشتر 
کار می کنند خود محروم تر و سرمایه داران مفتخور 
پروارتر می شوند! روزجهانی کارگر روز توده عظیم 
مردمی است که نظام بردگی مزدی را بر نمی تابند؛ 



روز همه قربانیان تبعیض طبقاتی و کلیه تبعیضات و 
مقدسات و خرافاتی که نظم سرمایه برای بقای خود 
به آن نیازمند است. روز جهانی کارگر روز نمایندگی 
علت  به  روزه  هر  که  است  همه کودکانی  شدن 
بیماری های قابل پیشگیری در جهان سرمایه داری 
ثانیه یک کودک! روز  زده ما می میرند. هر ۴,۴ 
جهانی کارگر روز همه انسان های شریفی است که 
چنین نظامی ضدانسانی را نمی خواهند و نمی پذیرند. 

جمهوری اسلامی جرثومه تمام وکمال چنین نظامی 
است. سرمایه داری اسلامیزه شده ای که تمام مصائب 
و نابرابری های نظام بردگی مزدی را، در شدیدترین 
و فاجعه آمیزترین شکلش، با اتکا به اسلام و قوانین 
و مقدسات و فرهنگ کپک زده ١۴٠٠ سال قبل، به 

مردم ایران تحمیل کرده است.



 این حکومت به کمک سرمایه داری جهانی به قدرت 
رانده شد تا انقلاب ٥٧ را به خاک و خون بکشد اما 
امروز انقلاب دیگری با پرچم زن زندگی آزادی به 
میدان آمده است. انقلابی که جمهوری اسلامی را 
به همراه نظامی که برای بقای خود به چنین توحشی 

نیازمند است، در هم خواهد کوبید. 

امسال روز جهانی کارگر، می تواند گام مهم دیگری 
باشد در پیشروی انقلاب زن زندگی آزادی علیه 

کل حکومت و نظام جمهوری اسلامی! 

شنبه ۸ اردیبهشت ١۴٠۳
۲٧ آوریل ۲٠۲۴ 



موجی علیه حکم اعدام توماج  موجی علیه حکم اعدام توماج  
حسن صالحی

از همان روز چهارشنبه ٥ اردیبهشت ١۴٠۳ که خبر 
صدور حکم اعدام برای توماج صالحی انتشار یافت، 
جوش و خروش وسیعی در اعتراض به این حکم 
جنایتکارانه آغاز شد. مگر می شود برای پسری که 
در ترانه هایش درد و رنج ما را فریاد زده است به 
خیابان نیامد؟ مگر می شود که در خانه نشست و به 
جمهوری اسلامی اجازه داد که برای یکی از نمادهای 
انقلاب زن زندگی آزادی حکم اعدام صادر کند؟

آغاز  توماج  نجات  برای  جهان  وسعت  به  نبردی 
شد. در ایران ورزشکاران، هنرمندان، دادخواهان، 



مختلف  تشکل های  و  نهادها  زندانیان، کنشگران 
مردمی، مدافعین حقوق زن و رنگین کمانی ها و... این 
حکم ظالمانه را محکوم کردند. بر درودیوار شهرها 
پلاکاردها و شعارهایی برای آزادی وی مُنقَش شد.

از  پس  یکی  مختلفی  شهرهای  کشور  خارج  در 
در  اعتراض  به  توماج  اعدام  حکم  علیه  دیگری 
آمدند. موجی که همچنان ادامه دارد و انتظار می رود 
که طی روزهای آتی ده ها شهر دنیا درگیر کارزار 
جهانی  کارزار  شوند.  صالحی  توماج  نجات  برای 
نه به اعدام در ایران با کمک حامیان خود مبتکر 
سازماندهی آکسیون در ١۳ کشور و ۳۴ شهر دنیا 
بوده است. حکم اعدام توماج از سوی بسیاری از 
جهان،  دولت های  رؤسای  سیاسی،  شخصیت های 
نمایندگان پارلمان ها و کفیل های سیاسی توماج در 



آلمان و اتریش و همچنین نهادهای حقوق بشری 
مورد اعتراض قرار گرفته است.

مُهر  با کوبیدن  جمهوری اسلامی می خواست که 
اعدام بر پیشانی توماج به جامعه بگوید که هیچ 
اعتراضی را بر نمی تابد. ولی وقتی که خشم عمومی 
مردم در ایران و جهان را دید از احتمال تغییر حکم 
طولانی مدت سخن گفت.  به حبس  توماج  اعدام 
زهی بی شرمی و وقاحت! ما می گوییم که توماج 
حتی نباید یک لحظه هم در زندان بماند و فوراً و 
بی قیدوشرط باید آزاد شود و آنگاه جنایتکاران از 

حبس طولانی مدت وی سخن می گویند!

ادامه  توماج صالحی همچنان  برای نجات  مبارزه 
دارد. ما به کمتر از آزادی توماج راضی نمی شویم. 



اما کارزار نجات توماج تنها کارزاری برای نجات 
یک نفر نیست. کارزاری برای نجات ده ها معترضی 
است که در بند اسارت رژیم هستند و زیر حکم 
نیستیم.  توماج  صدای  فقط  ما  دارند.  قرار  اعدام 
صدای عباس دریس، حبیب دریس، مجاهد کورکور، 
بهرامیان،  مهران  شیخ،  کامران  جلالی،  احمدرضا 
جمشید شارمهد و ده ها و صدها نفر دیگر نیز هستیم.

اعدام قتل عمد دولتی است. همه احکام اعدام باید 
لغو شوند. همه زندانیان سیاسی و عقیدتی و معترضین 

دستگیر شده باید فوراً آزاد شوند.

شنبه ۸ اردیبهشت ١۴٠۳
۲٧ آوریل ۲٠۲۴ 



دندان پزشکی در ایران، قماری پر مخاطره!
سینا پدرام

درحالی که به علت افزایش سرسام آور هزینه های 
دندانپزشکی، آمار پوسیدگی دندان در ایران به 
بنا  و  است  بالارفتن  حال  در  چشمگیری  میزان 
بر آمار رسمی، هر ایرانی ۳٠ تا ۴٠ساله به طور 
یافته ها  دارد،  خراب  دندان   ١۳ تا   ١۲ متوسط 
از مردم برای درمان  نشان می دهد که شماری 
دندان هایشان مجبورند به درمانگاه های غیرقانونی 
یا افراد غیرمتخصصی که در برخی آرایشگاه های 

زنانه حضور دارند، مراجعه کنند.

سال های  برای  روانی  و  جسمی  موضوع سلامت 



و معضلات  است که در صدر مشکلات  متوالی 
مردم ایران قرار گرفته است. تمامی آمار و ارقام 
اخیر نشان می دهد که خدمات درمانی و به ویژه 
خدمات دندان پزشکی در وضعیت وخیمی قرار 
دارد و مسئولیت مستقیم این وضعیت، سیاست های 

ضدانسانی رژیم اسلامی است. 

رابطه سلامت دهان و دندان با سلامت جسمی و 
بخصوص سیستم گوارشی بر هیچ کسی پوشیده 
تأثیرات  شیری  دندان های  پوسیدگی  نیست. 
به جای  کودکان  در  مخربی  روحی  و  جسمی 

می گذارد. 

ایران بر اساس سود مافیای  صنعت سلامت در 



“سلامت” بنا شده است. آنچه در آن غایب است 
کلماتی مانند خدمات رایگان و خدمات درمانی 
پیشگیرانه است. واقعیت این است تا زمانی که کل 
سیستم درمانی ایران به سیاست پیشگیرانه تغییر 
جهت ندهد، هیچ پیشرفت محسوسی در همگانی 
شدن خدمات درمانی و بهداشتی نخواهیم دید. 
است  رژیم سیاسی  به  نیاز  تغییری،  برای چنین 
دارو  “مافیای  سرمایه داران  سود  پاسدار  نه  که 
و پزشکی” بلکه طرفدار بهبود شرایط زیستی و 

درمانی شهروندان باشد. 

خواست درمان رایگان و بخصوص خواست فوری 
دندانپزشکی رایگان به ویژه برای کودکان اولین 
خواهد  بهبود سلامت شهروندان  در  مؤثر  اقدام 



رایگان  قراردادن  دسترس  در  با  می توان  بود. 
مخصوص  شورهای  دهان  خمیردندان،  مسواک، 
بالا در مدارس، ویزیت رایگان  فلوراید  با ماده 
دندان پزشکی هرچند ماه یک بار در کودکستان ها 
و مدارس به شکل پیشگیرانه و مؤثر با این معضل 

پزشکی مقابله کرد.

شنبه ۸ اردیبهشت ١۴٠۳
۲٧ آوریل ۲٠۲۴ 



رپ توماج، شعار کف خیابان
یاشار سهندی

خامنه ای و جمهوری اسلامی با صدور حکم اعدام 
توماج صالحی به قول گوهر عشقی به سیم آخر 
زده است. این سرنوشت همه رژیم های دیکتاتوری 
است که به اعدام متوسل می شوند، شاید طناب 
موجبات  خود  که  گردابی  در  باشد  نجاتشان 

شکل گیری آن را فراهم کرده اند.

برخی مدعی اند که جمهوری اسلامی “بحران زی” 
است. عمداً این حکم را صادر کرده تا توجهات را 
به جای دیگر ببرد! اما حرف گوهر عشقی بسیار 
اجباراً  که  است  اصلاح طلبی  از  است  درست تر 



“اپوزیسیون جناح حاکم” شده است.

سر  با  گذشته  هفته   دو  در  اسلامی  جمهوری   
به دیوار محکم انقلاب برخورد کرد وقتی که با 
خشونت ذاتی اش در پی شکار زنان برآمد که با 
سوزاندن حجاب و برداشتن آن در حیات خود 
نظام  این  اول  خاکریز  ضدبشری،  حکومت  این 
را فتح کرده بودند و با مقاومتشان در دو هفته 
گذشته نشان دادند قصد ندارند این سنگر انقلاب 
را پس بدهند. حکم توماج یکی از آخرین تیرهای 
ترکش این حکومت است که شاید وحشت خود 
که  وقتی  به  کند  مخفی  محتوم،  نیستی  از  را 
صدای اعتراضات بار دیگر نه تنها در ایران، بلکه 

از سراسر جهان بلند شده باشد.



یکی از جلوه های باشکوه انقلاب زن زندگی آزادی، 
موسیقی است که هر نوایی از سازی بر می خیزد 
و صدایی از گلویی بیرون می آید، حکم سقوط 
حکومتی است که با هر چه نشانه عواطف انسانی 
است دشمنی دارد. خاکریزهای جمهوری اسلامی 
یکی یکی در حال سقوط است. توماج با رپ که 
از درد مردم و از مقاومت و وقت جنگیدن گفت، 

طوفان به پا کرد.   

آخر هفته گذشتۀ اضطرابی، شروع  جنگی که از 
آن ما نبود، نفس ها را در سینه مردم حبس کرده 
اوج گرفتن مجدد  هیجانِ  و  هفته شور  این  بود. 
اعتراضات، بی شک خواب را از چشم سرکوبگران 



انداخته  آنها  جان  به  را  اضطراب  و  است  ربوده 
است.

 
و اکنون باید هم صدا  با توماج در کف خیابان 

شعار داد:
مأمور 
معذور

از بالا دستور 
سوراخ موش بخر!

 
شنبه ۸ اردیبهشت ١۴٠۳

۲٧ آوریل ۲٠۲۴ 



بهشت داوطلبانه احمد خاتمی و جهنم زوری ما  
کیوان جاوید

بعد از دو هفته از یورش مجدد و از روی استیصال 
حکومت در تحمیل حجاب اسلامی به زنان، احمد 
نمازجمعه دیروز  این ویروس مرگ زا، در  خاتمی، 
تهران گفته است: “به زور کسی را به بهشت نمی بریم، 

اما جلوی ناهنجاری خواهیم ایستاد.”

“کسی را به زور به بهشت نمی بریم” از اختراعات 
جناح حسن روحانی بود وقتی بر آنها مسلم شد که 
زنان در برابر حجاب اسلامی تا پای جان می جنگند 
آزاد  انسانی پوشش  این فرهنگ  از  و همه مردم 
حمایت می کنند. این عقب نشینی قطره چکانی را 
زنان با شکستن سد حجاب و خلق یک انقلاب 



زنانه همچون سیل در همه تاروپود جامعه جاری 
کردند. سیلی که حکومت را با خود تا ته باتلاق 

نیستی می برد.

و دولت  در تکمیل آن مزخرفات حسن روحانی 
درمانده اش حالا احمد خاتمی به نمایندگی از خامنه ای 
حکومتی اش،  جرم های  شریک  بقیه  و  رئیسی  و 
یک بند به آن التماس نامه قبلی اضافه کرده است 
تا عقب نشینی حکومتشان را با یک تبصره به نقطه 
پرشی برای حمله به زنان و همه مردم تبدیل کنند. 
“جلوی ناهنجاری خواهیم ایستاد”. این قرار است 

آن کلید طلایی حکومت باشد. 

در جواب با این چرندیات، زنان دارند با بلندترین 
صدای ممکن، طوری که کوه را به حرکت در می آورد 



و آب دریاها پر تلاطم می شود، به حکومت می گویند، 
ناهنجار و بی ربط به زندگی تویی، فقر تویی، درد 
تویی، زجر تویی. این پیام چیزی جز ادامه انقلاب 
برای ادامه زندگی و رسیدن به دنیای خوشبختی 
نیست. دنیایی که آزادی و برابری به زیباترین خط 

ممکن بر دروازه آن حک شده باشد.

به خاتمی های بیچشم و رو، و همه دریده دهان های 
حکومت اسلامی می گوییم بهشت زوری و غیره 
زوری پیشکش شما. اما مطمئن باشید ما مردم با 

انقلابمان شما را به زور به جهنم روانه می کنیم. 

یکشنبه ۲ اردیبهشت ١۴٠۳
۲١ آوریل ۲٠۲۴ 
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شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:
 http://journalfars i i.com

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
اینستاگرام:

www.instagram.com
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

ایکس:
https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:
۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳ 


